Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  2016 года №
г. Холм
О внесении изменений в муниципальную программу

Холмского муниципального района
«Укрепление материально-технической базы предприятий жилищно-коммунального хозяйства Холмского района на 2014-2018 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением Думы Холмского муниципального района от 16.12.2016 года № 105 «О муниципальном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского муниципального района «Укрепление материально-технической базы предприятий жилищно-коммунального хозяйства Холмского района на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации района от 08.11.2013 г. № 895:

1.1. Пункт 4 паспорта муниципальной программы Холмского муниципального района изложить в следующей редакции:
4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Цель: повышение эффективности и качества предоставляемых услуг населению предприятиями жилищно-коммунального хозяйства, отвечающих современным требованиям

	1.1.
	Задача: создание комфортных условий для населения при получении услуг надлежащего качества.

	1.1.1.
	Показатель: доля средств подлежащих компенсации выпадающих доходов на услуги бани по тарифам для населения, необеспечивающим возмещение издерж, к экономически обоснованным тарифам, %
	0
	0
	0
	0
	100
	100

	2.Цель: обеспечение условий пожарной безопасности населения при получении услуги

	2.1.
	Задача: проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей.

	2.1.1.
	Показатель: доля объектов коммунальной сферы с массовым пребыванием людей, соответствующих нормам противопожарной безопасности, %
	0
	52
	52
	100
	100
	100

	3.Цель: сокращение уровня платы за потребленные энергетические ресурсы

	3.1.
	Задача: внедрение энергосберегающих технологий за счет отключения от централизованного отопления и установки автономного отопления

	3.1.1.
	Показатель: объем  потребления тепловой энергии на объектах, находящих в муниципальной собственности, %
	0
	27
	88
	88
	88
	88

	4.Цель:  создание необходимых условий для предоставления коммунальных услуг нормативного количества и качества

	4.1.
	Задача: повышение качества обслуживания, содержания и эксплуатации объектов коммунальной инфраструктуры

	4.1.1.
	Показатель: возмещение части затрат на приобретение специализированного автотранспорта для устаранения аварий на инженерных сетях
	1
	1
	1
	1
	2
	2

1.2. Пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского муниципального района изложить в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	бюджет муниципального района
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Холмского городского поселения
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2014
	200
	0
	0

	0
	0
	200

	2015
	200
	0
	0

	0
	0
	200

	2016
	50
	0
	0

	0
	0
	50

	2017
	600
	0
	0

	0
	0
	600

	2018
	600
	0
	0

	0
	0
	600

	Всего:
	1650
	0
	0

	0
	0
	1650

1.3. В разделе 1. Характеристика текущего состояни материально-технической базы предприятий жилищно-коммунального хозяйства в Холмском районе, приоритеты и цели государственной политики в указанной сфере исключить абзацы 4 и 5 по тексту раздела.
1.4. Раздел 3. Механизм управления реализацией муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Первый уровень управления осуществляет заместитель Главы администрации района, который согласно распределению обязанностей между Главой района и его заместителями курирует вопросы дорожной деятельности, в функции которого входит:

оценка соотношения эффективности реализации муниципальной программы с приоритетами, целями;

контроль за реализацией муниципальной программы.

Второй уровень управления осуществляет отдел по вопросам обеспечения жизнедеятельности и строительства, в функции которого входят:

координация выполнения мероприятий муниципальной программы;

обеспечение эффективности реализации муниципальной программы, целевого использования средств;

непосредственный контроль за ходом реализации мероприятий муниципальной программы;

подготовка при необходимости предложений по уточнению мероприятий муниципальной программы, объемов финансирования, механизма реализации муниципальной программы, исполнителей муниципальной программы, целевых показателей для оценки эффективности реализации муниципальной программы;

составление отчетов о ходе реализации муниципальной программы.

Отдел по вопросам обеспечения жизнедеятельности и строительства представляет:
до 20 июля текущего года и до 01 марта года, следующего за отчетным, полугодовой и годовой отчеты о ходе реализации муниципальной программы ежеквартально 1-му заместителю Главы администрации района в соответствии с постановлением Администрации района от 02.09.2013 №  702 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Холмского муниципального района, их формирования и реализации".

К отчету прилагается пояснительная записка, в которой в случае невыполнения запланированных мероприятий и целевых показателей муниципальной программы в пояснительной записке указываются сведения о причинах невыполнения, а также информация о причинах неполного освоения финансовых средств.»
1.5. Раздел IV Мероприятия муниципальной программы
«Укрепление материально-технической базы предприятий жилищно-коммунального хозяйства Холмского района на 2014 – 2018 годы» изложить в следующей редакции:
«IV. Мероприятия муниципальной программы
«Укрепление материально-технической базы предприятий жилищно-коммунального хозяйства Холмского района на 2014 – 2018 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Задача: создание комфортных условий для населения при получении услуг надлежащего качества.

	1.1.
	Субсидия на компенсацию выпадающих доходов на услуги бани по тарифам для населения, необеспечивающим возмещение издержек
	Администрация Холмского муниципального района
	2017-2018
	1.1.1.
	бюджет муниципального района

	0
	0
	0
	500
	500

	2. Задача: проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей

	2.1.
	Установка пожарной сигнализации, и другого противопожарного оборудования
	Администрация Холмского муниципального района, предприятия жилищно-коммунального хозяйства района
	2015-2016гг.
	2.1.1.
	бюджет муниципального района

	0

	200

	50
	0
	0

	3. Задача: внедрение энергосберегающих технологий за счет отключения от централизованного отопления и установки автономного отопления

	3.1.
	Оснащение зданий находящихся в муниципальной собственности электрокотлами, с предварительным отключением их от централизованных источников теплоснабжения
	Администрация Холмского муниципального района, предприятия жилищно-коммунального хозяйства района
	2014 г.
	3.1.1.
	бюджет муниципального района

	200
	0
	0
	0
	0

	4. Задача:  повышение качества обслуживания, содержания и эксплуатации объектов коммунальной инфраструктуры

	4.1.
	возмещение части затрат на приобретение специализированного автотранспорта для устаранения аварий на инженерных сетях
	Администрация Холмского муниципального района, предприятия жилищно-коммунального хозяйства района
	2017-2018 гг.
	4.1.1.
	бюджет муниципального района

	0
	0
	0
	100
	100

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил главный специалист

 отдела по вопросам жизнеобеспечения
 и строительства Администрации района                                                     Лебедева А.Ю.